
Ceará , 22 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2726 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               37 
 

Meruoca - CE, 11 de junho de 2021.  
  
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Publicado por: 
Clauber Vinicius Ricardo Coelho 

Código Identificador:FADFE91F 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
A Secretaria de Saúde do Município de Meruoca, torna público o 
Extrato do Contrato nº 2705.001/2021-03, resultante da Dispensa n.º 
2705.001/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 
Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.10.122.0804.2.049 - 
Enfrentamento da Emergência (COVID-19). ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PARA PREVENÇÃO E COMBATE AO COVID-19, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 180 (cento e oitenta) dias, contado 
da data de assinatura do contrato. CONTRATADA: GAP 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME. CNPJ Nº: 
37.195.984/0001-13. ASSINANTE: Francisco José Bernardino 
Nunes. VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais). ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Gilvan Miguel 
Santos.  
  
Meruoca - CE, 14 de junho de 2021.  
  
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.  

Publicado por: 
Clauber Vinicius Ricardo Coelho 
Código Identificador:52535EB5 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO ISOLAMENTO 
SOCIAL RÍGIDO, COMO MEDIDA DE ENFRENTAMENTO 
DA PANDEMIA DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS-

COVID-19. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MILAGRES, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais, ex vi, do que dispõe a Lei Orgânica do 
Município, e nos termos das demais Leis pátrias. 
  
CONSIDERANDO as medidas estabelecidas no Decreto nº 34.107, 
de 19 de junho de 2021, do Governo do Estado do Ceará, que 
prorroga as disposições do Decreto nº 34.103, de 12 de junho de 2021, 
como medida de enfrentamento à COVID-19 no Estado do Ceará; 
  
CONSIDERANDO a Calamidade Pública reconhecida no Município 
de Milagres através do Decreto Municipal 07, de 1º de março de 2021, 
e pelo Decreto Legislativo 562, de 4 de março de 2021, da Assembleia 
Legislativa do Estado do Ceará; 
  
CONSIDERANDO que, tradicionalmente, durante o período dos 
festejos juninos, a população utiliza-se da prática da queima de fogos 
e do acendimento de fogueiras, aumentado o índice de acidentes por 
queimaduras e agravando a situação de saúde dos que possuem 
problemas respiratórios, em função da fumaça lançada no meio-
ambiente; 
  
CONSIDERANDO a permanência dos dados preocupantes da 
pandemia no município de Milagres, exigindo a continuidade da 
adoção de medidas de isolamento social mais rígidas no intuito de 
conter a velocidade de doença. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º Ficam prorrogadas até o dia 28 de junho de 2021, a política de 
isolamento social rígido, nos termos do Decreto n.º 027, de 31 de 

maio de 2021, como medida necessária para enfrentamento da 
pandemia. 
  
Art. 2º Fica proibido a queima de fogueiras na sede do Município de 
Milagres e na sede dos Distritos, durante o período em que vigorar 
este Decreto. 
  
Art. 3º Fica recomendado à toda população do Município de Milagres 
que evite a queima de fogos de artifícios, independentemente de sua 
potencialidade e alcance, em espaços públicos e privados. 
  
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
PALÁCIO MUNICIPAL CÍCERO LEITE DANTAS, EM 
MILAGRES, ESTADO DO CEARÁ, AOS 21 DE JUNHO DE 2021. 
  
CÍCERO ALVES DE FIGUEIREDO 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:4B445E94 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021.05.28.001 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO– TOMADA DE PREÇOS 
Nº 019/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021.05.28.001 - A 
Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE 
torna público para conhecimento de todos que no dia 08 de Julho de 
2021, às 09h:00min horas estará recebendo Envelopes de Proposta de 
Preços e Habilitação para a licitação cujo objeto consiste na 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NO 
ACOMPANHAMENTO FINANCEIRO DAS RECEITAS E 
DESPESAS, COMO TAMBÉM NO PLANEJAMENTO DE 
GASTOS ATRAVÉS DA ELABORAÇÃO DE PLANILHAS E 
GRÁFICO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MILAGRES/CE. Maiores informações poderão ser 
obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min as 12h00min horas.  
  
Milagres/CE, 21 de Janeiro de 2021  
  
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS  
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:2384DFBA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021.06.21.001 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO– PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 012/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021.06.21.001 - O 
Pregoeiro da Prefeitura de Milagres, torna público para conhecimento 
de todos que no dia 05 de Julho de 2021, às 09h:00min horas estará 
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a 
licitação cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE DIESEL S-10 
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE. Maiores informações 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min as 
12h00min horas. 
  
Milagres/Ceará, 21 de Junho de 2021  
  
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS  
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:A5063515 

 

milag
Retângulo




